
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  

 

от 28.11.2017 года                                                                                         № 1710 
п. Шексна 

                          

  

Об утверждении Перечня видов муниципального контроля и органов 

местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на 

территории Шекснинского муниципального района 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ 

«Об утверждении общих принципов организации местного самоуправление в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 года № 294-ФЗ 

«О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при 

осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального 

контроля», законом Вологодской области от 04.06.2010 года № 2317-ОЗ       

«О порядке организации и осуществления муниципального контроля на 

территории Вологодской области», решения Представительного Собрания 

Шекснинского муниципального района от 26.10.2017 года № 129 «О Порядке 

ведения Перечня видов муниципального контроля и органов местного 

самоуправления, уполномоченных на их осуществления, на территории 

района», руководствуясь статьей 32.2 Устава Шекснинского муниципального 

района,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить Перечень видов муниципального контроля и органов 

местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на 

территории Шекснинского муниципального района (прилагается). 

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его подписания 

и подлежит размещению на официальном сайте Шекснинского 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

 

Руководитель администрации 

Шекснинского муниципального района                С.М. Меньшиков 

 

 



2 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации  

Шекснинского муниципального 

района  

от 28.11.2017 года № 1710 

 

 
ПЕРЕЧЕНЬ  

видов муниципального контроля и органов местного 

 самоуправления, уполномоченных на их осуществление,  
на территории Шекснинского муниципального района 

 
№ 

п/п 

Наименование  

вида муниципального 

контроля, 

осуществляемого  

на территории района 

Наименование органа 

местного 

самоуправления/ 

структурного 

подразделения 

администрации 

Шекснинского 

муниципального района, 

уполномоченного  

на осуществление 

соответствующего вида 

муниципального 

контроля  

Реквизиты нормативного документа, 

регулирующего соответствующий 

вид муниципального контроля 

1. Муниципальный 

жилищный контроль 

на территории 

Шекснинского 

муниципального 

района 

Управление жилищно-

коммунального 

хозяйства, строительства 

и транспорта 

администрации 

Шекснинского 

муниципального 

района 

Постановление администрации 

ШМР от 27.04.2016 года  

№ 358 «Об утверждении 

административного регламента 

осуществления муниципального 

жилищного контроля на территории 

Шекснинского муниципального 

района» 

2. Внутренний 

муниципальный 

финансовый 

контроль 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

Постановление администрации 

ШМР от 13.12.2013 года  

№ 2240 «Об утверждении Порядка 

осуществления полномочий органа 

(должностного лица) 

администрации Шекснинского 

муниципального района по 

внутреннему  муниципальному 

финансовому контролю»; 

постановление администрации 

ШМР от 24.03.2014 года  

№ 545 «Об утверждении 

Положения о внутреннем  

финансовом  контроле в 

администрации Шекснинского 

муниципального района» 

3. Муниципальный 

контроль за 

сохранностью 

Управление жилищно-

коммунального 

хозяйства, строительства 

Постановление администрации 

ШМР от 16.10.2012 года 

№ 1896 «Об утверждении 



3 

 

автомобильных 

дорог местного 

значения вне границ 

населённых пунктов 

в границах 

муниципального 

образования 

«Шекснинский 

муниципальный 

район» 

и транспорта 

администрации 

Шекснинского 

муниципального 

района 

административного регламента 

осуществления муниципального 

контроля за сохранностью 

автомобильных дорог местного 

значения вне границ населённых 

пунктов в границах 

муниципального образования 

«Шекснинский муниципальный 

район» 

4. Муниципальный 

контроль в области 

использования и 

охраны особо 

охраняемых 

природных 

территорий местного 

значения на 

территории 

Шекснинского 

муниципального 

района 

Управление охраны 

окружающей среды, 

экологического и 

муниципального 

земельного контроля 

администрации 

Шекснинского 

муниципального 

района 

Постановление администрации 

ШМР от 22.11.2012 года  

№ 2191 «Об утверждении 

административного регламента 

осуществления муниципального 

контроля в области использования и 

охраны особо охраняемых 

природных территорий местного 

значения на территории 

Шекснинского муниципального 

района» 

5. Муниципальный 

лесной контроль 

Управление охраны 

окружающей среды, 

экологического и 

муниципального 

земельного контроля 

администрации 

Шекснинского 

муниципального 

района 

Постановление администрации 

ШМР от 04.06.2013 года № 924  

«О возложении обязанностей по 

организации и осуществлению 

муниципального лесного контроля» 

6. Муниципальный 

контроль в области 

торговой 

деятельности на 

территории ШМР 

Отдел стратегического 

планирования 

администрации 

Шекснинского 

муниципального 

района 

Постановление администрации 

ШМР от 11.08.2015 года  

№ 1055 «Об утверждении 

административного регламента 

осуществления муниципального 

контроля в области торговой 

деятельности на территории ШМР» 

7. Муниципальный 

земельный контроль 

Управление охраны 

окружающей среды, 

экологического и 

муниципального 

земельного контроля 

администрации 

Шекснинского 

муниципального 

района 

Постановление администрации 

ШМР от 13.03.2017 года № 274 «Об 

утверждении административного 

регламента исполнения 

муниципальной функции по 

осуществлению муниципального 

земельного контроля в отношении 

земельных участков, 

расположенных в границах 

сельских поселений на территории 

Шекснинского муниципального 

района» 

 

 

 


